[bookmark: sub_1][image: Описание: Описание: Выкатной СП_ПП-01]
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

муниципальное образование
сельское поселение Выкатной

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2025                                                                                                      № 21     п. Выкатной

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Выкатной от 28.11.2023 № 71 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципального учреждения культуры «Сельский дом культуры и досуга» п. Выкатной»

С целью приведения в соответствие с приказом Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.03.2017 № 1-нп «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников государственных учреждений культуры Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, подведомственных Департаменту культуры Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»:

1. Внести в Положение к постановлению администрации сельского поселения Выкатной от 28.11.2023 № 71 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципального учреждения культуры «Сельский дом культуры и досуга» п. Выкатной следующие изменения:

1.1. Таблицу 1 в пункте 10 статьи 2 изложить в следующей редакции:

Таблица 1
	Профессиональная квалификационная группа

	Внутри должностные квалификационные категории
	Наименование должностей
	Размеры окладов (должностных окладов)
(рублей)

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена

	Без квалификационной категории
	руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; культорганизатор
	17 111

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена

	Без квалификационной категории
	клуба по интересам-спортивное направление
	17 111

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии

	Без квалификационной категории
	руководитель клубного формирования
	25 421

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Выкатной – И.Н. Выстребову.

[bookmark: _GoBack]

Глава сельского
поселения Выкатной                                                                        Н.Г. Щепёткин

image1.jpeg
R
j

Fe e